
Contacto

Teléfono 928705011
Fax 928570070
Correo Electrónico perfildecontratante@valsequillogc.net

Dirección Postal

León y Castillo, 1
(35217) Valsequillo de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 9/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2024 a
las 11:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valsequillo de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.valsequillogc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LgiNJN%2B79aQ%3D

Objeto del Contrato: “Mejoras de calles en varios barrios del municipio”, T.M. Valsequillo de Gran Canaria
(24.PCA.19.02)

Es intención del Ilustre Ayuntamiento de Valsequillo de Gran Canaria mejorar las superficies de las calles yDescripción 
accesos existentes en el municipio a través de diferentes planes de obra o convocatorias de subvenciones que se vayan
promoviendo. En este caso, se trata de mejorar las superficies de calles de diferentes barrios del municipio.
Valor estimado del contrato 246.741,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 264.013,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 246.741,71 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.valsequillogc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LgiNJN%2B79aQ%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y ASFALTADOS SL
NIF B35031418
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE COSTA RICA, 14
(35010) LAS PALMAS DE GC España

Contacto

Correo Electrónico info@conasfal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 231.775,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 248.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/04/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c459bdbd-717c-46b4-b858-c83b054d79dc

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6b9399a-f3ca-4653-9a2a-4b1f45e1c523
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c459bdbd-717c-46b4-b858-c83b054d79dc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c459bdbd-717c-46b4-b858-c83b054d79dc


Proceso de Licitación

Considerando lo dispuesto por el artículo 26.1.a) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen
Local, en la redacción dada por la Ley 27/2013, 27 diciembre, de racionalización y sostenibilidad de la Administración Local,
que señala como servicios que deben prestar todos los municipios, la “pavimentación de las vías públicas”, y a cuyo
ejercicio van vinculadas las actuaciones objeto del proyecto, “Mejoras de calles en varios barrios del municipio”, T.M.
Valsequillo de Gran Canaria. Considerando lo dispuesto en los artículos 13, 63, 99 a 102, 116, 117, 122, 124 y 131 a 159 y
las Disposiciones Adicionales Segunda, Tercera y Decimoquinta de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2024 a las 14:00
Observaciones: Se advierte al licitador que el horario establecido en la Plataforma de Contratación del Sector Público se
corresponde con el horario peninsular (Canarias una hora menos). Las preguntas serán formuladas y resueltas a través
de la Plataforma de Contratación Púbica del Estado, siendo vinculantes. Sólo se podrán realizar preguntas hasta un
máximo de 3 días previos a la finalización del plazo de presentación de proposiciones.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Vi = (Pm / Pi ) x 100 Dónde: Vi: Valoración de oferta en cuestión. Pi: Importe de oferta. Pm:Expresión de evaluación 

Importe de la menor oferta.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xIFswnGTOx99PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000013005543 |  2024-000378172 | Thu, 04 Apr 2024 11:17:46:397 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133283938531967510473430540696851249230 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xIFswnGTOx99PLkba5eRog%3D%3D

